2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 августа 2019 г.	01-1905-а
от __________________________ № _________

	О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Тихвинского городского поселения

[bookmark: _GoBack]21.0300.0400.0900   ДО

В целях реализации статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; на основании статьи 29 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; руководствуясь Уставами муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории Тихвинского городского поселения на базе муниципального бюджетного учреждения «Зеленый город» (далее по тексту МБУ «Зеленый город»).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района в срок до 1 сентября 2019 года внести в установленном порядке необходимые изменения и дополнения в Устав МБУ «Зеленый город».
3. МБУ «Зеленый город»:
3.1. в срок до 1 октября 2019 года зарегистрировать изменения и дополнения в Устав;
3.2. в срок до 1 декабря 2019 года провести необходимые организационно-штатные мероприятия, вытекающие из данного постановления;
3.3. приступить к исполнению возложенных обязанностей специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Тихвинского городского поселения в полном объеме с 27 декабря 2019 года.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                                       В.В.Пастухова

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству

Наумов Ю.А.

	Заместитель главы администрации – председатель
комитета финансов

Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации по экономике
и инвестициям

Пчелин А.Е.

	Председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства

Корцов А.М.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	И.о.заведующего юридическим отделом
	Рыстаков Р.С.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	И.о.председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом

Зеркова В.Н.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Корцову А.М.
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту комитета жилищно-коммунального хозяйства

1

	МБУ «Зеленый город»
	1

	Наумову А.Ю.
	1

	Пчелину А.Е.
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1

	ИТОГО:
	9

Захаров Роман Николаевич,
78-601